
Projekt z dnia 19.12.2016 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  R O D Z I N Y ,  P R A C Y  I  P O L I T Y K I  S P O Ł E C Z N E J
1)

 

z dnia ………………………… 

w sprawie standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych i ogrzewalni 

 

Na podstawie art. 48a ust. 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 930) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) standard podstawowych usług świadczonych w noclegowniach, kwalifikacje osób 

świadczących usługi w noclegowniach oraz standard obiektów, w których mieszczą się 

noclegownie; 

2) standard podstawowych usług świadczonych w schroniskach dla osób bezdomnych, 

kwalifikacje osób świadczących usługi w schroniskach dla osób bezdomnych oraz 

standard obiektów, w których mieszczą się schroniska dla osób bezdomnych; 

3) standard podstawowych usług świadczonych w ogrzewalniach, kwalifikacje osób 

świadczących usługi w ogrzewalniach oraz standard obiektów, w których mieszczą się 

ogrzewalnie. 

§ 2. Określa się: 

1) standard podstawowych usług świadczonych w noclegowniach, kwalifikacje osób 

świadczących usługi w noclegowniach oraz standard obiektów, w których mieszczą się 

noclegownie, określa załącznik nr 1 do rozporządzenia; 

2) standard podstawowych usług świadczonych w schroniskach dla osób bezdomnych, 

kwalifikacje osób świadczących usługi w schroniskach dla osób bezdomnych oraz 

standard obiektów, w których mieszczą się schroniska dla osób bezdomnych, określa 

załącznik nr 2 do rozporządzenia; 

                                                 

1)
 Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej - zabezpieczenie 

społeczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r.  

w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (Dz. U. 

poz. 1905). 

http://lexint/lex/index.rpc.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.367668:part=§1&full=1_parent


– 2 – 

3) standard podstawowych usług świadczonych w ogrzewalniach, kwalifikacje osób 

świadczących usługi w ogrzewalniach oraz standard obiektów, w których mieszczą się 

ogrzewalnie, określa załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

§ 3. Osoba zatrudniona na stanowisku: 

1) opiekuna w noclegowni, schronisku dla osób bezdomnych lub ogrzewalni;  

2) kierownika noclegowni lub ogrzewalni; 

-  która nie spełnia wymagań kwalifikacyjnych przewidzianych dla stanowiska zajmowanego 

przez tę osobę w dniu wejścia w życie rozporządzenia, może być nadal zatrudniona na tym 

stanowisku, jednak nie dłużej niż do 31 grudnia 2023 r. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

MINISTER 

RODZINY, PRACY I POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

 


